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forudsætning, der ligger til grund for bl. a. fi- 
nansloven, men også for hele regeringens poli- 
tik, nemlig at dogmet om skattestoppet skal fast- 
holdes. Vi har for længst sagt fra i forhold til 
skattestoppet, og det gør så også, at vi ikke kan 
være en del af en samlet finanslovaftale. Det bli- 
ver alene Dansk Folkeparti, hvilket de også 
meddelte tidligere i debatten, og de står jo også 
bag forårets skatteaftale, som i høj grad fylder 
en væsentlig del af finansloven for 2004. 

Alligevel vil jeg godt understrege, at Kriste- 
ligt Folkeparti er parat til at trække i arbejdstøjet 
også i forhold til de forhandlinger, der forestår 
omkring næste års finanslov. Vi forventer, at det 
vil være muligt også for Kristeligt Folkeparti at 
indgå flere delaftaler og forlig med regéringén, 
hvilket jeg skal komme ind på i det følgende. 

Først og fremmest vil jeg pege på, at et af de 
oplagte områder for forlig også med Kristeligt 
Folkepartis deltagelse er, når det gælder krimi- 
nalforsorgen og politiet. Vi er allerede i dag med 
i forliget omkring kriminalforsorgen, og i og 
med at regeringen har besluttet sig for at afsætte 
flere penge til kriminalforsorgen og politiet, er 
der muligheder på dette område. Men jeg vil 
godt understrege, at der er brug for også at af- 
sætte flere penge end de 550 mio. kr., regeringen 
har afsat til et løft for kriminalforsorg og politi. 

-Kl. 21.25 
På kriminalforsorgens område er det nødven- 

digt med en kapacitetsudvidelse, hvis vi også 
skal få nedbragt ventekøen. Det er nødvendigt 
at afsætte penge til en vedligeholdelse af bl.a. 
vores fængsler, at sikre et bedre arbejdsmiljø 
ikke mindst for fængselsfunktionærerne, at be- 
handlingsinitiativer bl.a. i forhold til narkoma- 
ner i fængslerne kan forbedres, og at vi også får 
en kriminalforsorg i frihed, som kan være med 
til at sikre en god udslusning af de indsatte, der 
gør, at de kan påbegynde en tilværelse, der løber 
ad en kriminalitetsfri løbebane. 

For så vidt angår politiet, er Kristeligt Folke- 
parti jo ikke en del af det nuværende politiforlig. 
Regeringen spiller her ud med noget, der kunne 
ligne en status £quo, og det synes vi faktisk er 
skuffende, især når vi tænker på, at det er en 
borgerlig-liberal regering, der sidder nu, og som 
jo i virkeligheden må have det som første priori- * 
tet at sikre lov og orden. 

Vi mener ikke, at finanslovudspillét er , godt;: 
nok på dette område, slet ikke når man betæn- 
ker den kæmpe overarbèjdspukkel, som politiet 
har skubbet foran sig i de seneste par år, og som 
i øjeblikket fører til, at mange betjente simpelt 홢 

hen er sendt på afspadsering og dermed ikke er 
synlige for befolkningen, som ellers har store 
forventninger til, at netop den nuværende rege- 
ring må kunne sikre et mere synligt politi. 

Vi mener fra Kristeligt Folkepartis side, det er 
vigtigt at give politiet et markant løft ikke bare i 

. byområderne, men også i landdistrikterne i for- 
hold til at sikre, at borgerne ikke griber til det 
ypperste våben på det her område, nemlig selv- 
tægt. Det synes vi at vi kan spore tendenser til, 
og derfor er det vigtigt, at vi får givet politiet et 
markant løft, så politiet ikke bare kommer til at 
optræde, når konfrontationer med borgere er 
indtruffet; men også i forhold til de forebyggen- 
de og tryghedsskabende opgaver, som er så vig- 
tige for et retssamfund. 

Derfor indeholder det forslag til finanslov, 
som Kristeligt Folkeparti har fremlagt, også et 
løft ikke mindst på politiets område, men også i 
forhold til kriminalforsorgen. Men vi vil tage ak- 
tivt del i de forhandlinger, der nu foregår -  for 
de er jo allerede påbegyndt -  med henblik på at 
sikre solide aftaler ikke mindst på disse to områ- 
der. 

Et vigtigt tema i forhandlingerne i dag har jo 
været spørgsmålet omkring ledigheden, som jo 
desværre øges i denne tid. Om end det ikke er så 
markant, som det har været for år tilbage, er der 
alligevel grund til at sige, at enhver ledig er en 
ledig for meget. 

Vi har fra Kristeligt Folkepartis side medvir- 
ket til at deltage i forliget omkring »Flere i arbej- 
de«. Derfor er det også med en vis forundring, at 
vi ser, at regeringen nu spiller ud på dagpenge- 
området med besparelser på 800 mio. kr. Vi hav- 
de, egentlig haft en forventning om, at disse for- 
slag, som regeringen måtte ønske at drøfte med 
Folketingets partier, først og fremmest var taget 
op med partierne i forligskredsen. 

Jeg vil godt sige, at de forslag, som vi hidtil 
har set fra regeringens side, ikke er Kristeligt 
Folkepartis kop te. Vi vil ikke afvise, at der kan 
være noget misbrug at komme efter på det her 
område, men vi har overhovedet ikke forvent- 
ninger om, at vi når op i nærheden af de 800 
mio. kr. i besparelser, som regeringen forestiller 
sig på dette område. 

Vi har i vores finanslovudspil givet tre områ- 
der hovedprioritet. Det første område er, at vi 
skal forstærke vores ansvar for børnene og bør- 
nefamilierne, og der har vi afsat 1,3 mia. kr. i alt. 
Vi skal for det andet styrke det globale ansvar 
for dé allerfattigste, hvor vi vil forbedre i forhold 
til regeringens finanslovforslag med 1,5 mia. kr. 


